uitvoering van de Septemberverklaring van de Vlaamse Regering van 2023 

worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

1° in het eerste lid wordt de zinsnede “4.728.417,88 euro (vier miljoen 

zevenhonderdachtentwintigduizend vierhonderderdzeventien euro achtentachtig 

cent)” vervangen door de zinsnede “4.783.318,98 euro (vier miljoen 

zevenhonderddrieëntachtigduizend driehonderdachttien euro en achtennegentig 

cent).”. 

2° in het derde lid wordt het jaartal “2025” vervangen door het jaartal “2027”; 

3° het vierde lid wordt opgeheven. 

Art. 2. In artikel 2 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen 

aangebracht:

[...]

4. Artikel 7 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt:   

“De subsidie, vermeld in artikel 1, eerste lid, wordt als volgt uitbetaald:   

1° Een eerste voorschot van 30% van het subsidiebedrag vermeld in artikel 1, 

eerste lid, of 1.434.995,68 euro (één miljoen vierhonderdvierendertigduizend 

negenhonderdvijfennegentig euro en achtenzestig cent), op uiterlijk 1 februari 

2026 en 1 februari 2027;   

2° Het tweede, derde en vierde voorschot van 20% van het subsidiebedrag of 

956.663,80 euro (negenhonderdzesenvijftigduizend zeshonderddrieënzestig euro 

en tachtig cent), op uiterlijk 1 april, 1 juli en 1 oktober 2026 en 1 april, 1 juli en 

1 oktober 2027;   

3° Het saldo van 10% van het subsidiebedrag of 478.331,90 euro 

(vierhonderdachtenzeventigduizend driehonderdeenendertig euro en negentig 

cent), op uiterlijk op 15 mei 2026, 15 mei 2027 en 15 mei 2028 nadat het 

agentschap Opgroeien regie de inhoudelijke en financiële verantwoording, 

vermeld in artikel 11 heeft gecontroleerd en goedgekeurd.”.  

Art. 5. In artikel 8 van hetzelfde besluit worden de woorden “wordt aangerekend